ИНФОРМАЦИОННЫЙ
ВЕСТНИК

Известковского городского

поселения
Облученского

муниципального района
Еврейской автономной

области

№ 23а

от 05 декабря 2018 г.

 2

Постановление № 301 от 03.12.2018 О внесении изменений в Состав жилищной
комиссии муниципального образования «Известковское городское поселение»
Облученского муниципального района Еврейской автономной области,
утвержденный постановлением администрации городского поселения от
27.08.2009 № 33 «О создании жилищной комиссии»

3-4

Постановление № 302 от 03.12.2018  О внесении изменений в Положение об
обработке персональных данных, утвержденное постановлением
администрации городского поселения от 05.03.2015 № 27 «Об утверждении
Положения об обработке персональных данных»

4-5

Постановление главы поселения от 04.12.2018 № 4 О проведении публичных
слушаний по  согласованию проекта решения Собрания депутатов «О внесении
изменения в правила землепользования и застройки Известковского городского
поселения», утвержденные решением Собрания депутатов от 09.07.2012 № 234
«Об утверждении Правил землепользования и застройки Известковского
городского поселения

5-9

 3

Муниципальное образование «Известковское городское поселение»

Облученского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2018                                                                                                             № 301

пос.Известковый

О внесении изменений в Состав жилищной комиссии муниципального образования
«Известковское городское поселение» Облученского муниципального района
Еврейской автономной области, утвержденный постановлением администрации
городского поселения от 27.08.2009 № 33 «О создании жилищной комиссии»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на
основании Устава муниципального образования «Известковское городское
поселение» администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Состав жилищной комиссии муниципального образования
«Известковское городское поселение» Облученского муниципального района
Еврейской автономной области, утвержденный постановлением администрации
городского поселения от 27.08.2009 № 33 «О создании жилищной комиссии»
следующие изменения:

1.1. Состав жилищной комиссии муниципального образования
«Известковское городское поселение» Облученского муниципального района
Еврейской автономной области изложить в следующей редакции:

«Состав жилищной комиссии

муниципального образования «Известковское городское поселение» Облученского
муниципального района Еврейской автономной области

Тарасов Дмитрий Геннадьевич - военно-страховой агент, председатель

комиссии;
Некозырева Анастасия Викторовна - заместитель главы администрации,

заместитель председателя комиссии;
Матвиенко Наталья Степановна  - главный специалист-эксперт организационно-

правового отдела администрации городского
поселения, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

 4

Лебедев Сергей Михайлович - депутат Собрания депутатов городского
поселения;

Волковая Татьяна Викторовна - техник – диспетчер ООО «Управляющая
компания»;

Мамушкина Евгения Николаевна - заместитель директора по ВР ФГСУВУ ИСПУ
№ 1;

Ульянова Людмила Борисовна - заместитель директора по воспитательной
части СОШ № 9 пос.Известковый;

Кригер Валентина Петровна - медицинский работник ФГСУВУ ИСПУ
№ 1»

2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике»

Известковского городского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Глава администрации
городского поселения                                                                            В.А. Гончаров

Муниципальное образование «Известковское городское поселение»
Облученского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.12.2018                                                                                                        № 302

пос.Известковый

О внесении изменений в Положение об обработке персональных данных,
утвержденное постановлением администрации городского поселения от 05.03.2015
№ 27 «Об утверждении Положения об обработке персональных данных»

 В соответствии с  Конституцией Российской Федерации, Трудовым
кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации   от 27.07.2006
№ 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите
информации», от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», от 02.03.2007 №
25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», на основании Устава
муниципального образования «Известковское городское поселение» Облученского
муниципального района Еврейской автономной области, администрация
городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в Положение об обработке персональных данных, утвержденное
постановлением администрации городского поселения от 05.03.2015 № 27 «Об

 5

утверждении Положения об обработке персональных данных» следующие
изменения:
 1.1. Абзац пятый пункта 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:
 «- обработка персональных данных осуществляется в связи с участием лица
в конституционном, гражданском, административном, уголовном
судопроизводстве, судопроизводстве в арбитражных судах;

- обработка персональных данных необходима для осуществления
правосудия, исполнения судебного акта, акта другого органа или должностного
лица, подлежащих исполнению в соответствии с законодательством Российской
Федерации об исполнительном производстве (далее – исполнение судебного
акта);».

1.2. Абзац девятый пункта 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«- обработка персональных данных необходима для осуществления прав и

законных интересов оператора или третьих лиц, в том числе в случаях,
предусмотренных Федеральным законом «О защите прав и законных интересов
физических лиц при осуществлении деятельности по возврату просроченной
задолженности и о внесении изменений в Федеральный закон «О микрофинансовой
деятельности и микрофинансовых организациях», либо для достижения
общественно значимых целей при условии, что при этом не нарушаются права и
свободы субъекта персональных данных;».

1.3. Пункт 4.1 раздела 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«- осуществлять передачу персональных данных работника в пределах одной

организации, у одного индивидуального предпринимателя в соответствии с
локальным нормативным актом, с которым работник должен быть ознакомлен под
роспись.».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике»
Известковского городского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Глава администрации
городского поселения                                                                       В.А. Гончаров

 6

Муниципальное образование «Известковское городское поселение»
Облученского муниципального района

Еврейской автономной области

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.12.2018                                                                      № 4

пос. Известковый

О проведении публичных слушаний по  согласованию проекта решения Собрания
депутатов «О внесении изменения в правила землепользования и застройки
Известковского городского поселения», утвержденные решением Собрания
депутатов от 09.07.2012 № 234 «Об утверждении Правил землепользования и
застройки Известковского городского поселения

Руководствуясь п. 2 части 2 статьи 33 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, в соответствии с Уставом муниципального образования
«Известковское городское поселение» Облученского муниципального района
Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Провести 27 декабря 2018 г. публичные слушания по согласованию
проекта решения Собрания депутатов «О внесении изменения в правила
землепользования и застройки Известковского городского поселения»,
утвержденные вышеуказанным решением Собрания депутатов.

2. Утвердить прилагаемый порядок учета предложений по согласованию
проекта «О внесении изменения в правила землепользования и застройки
Известковского городского поселения»  и участия граждан в его обсуждении.

3. Утвердить прилагаемый состав комиссии по организации и проведению
публичных слушаний по согласованию проекта «О внесении  изменений в правила
землепользования и застройки «Известковское городское поселение».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике»

муниципального образования «Известковское городское поселение» до 12 декабря
2018 года.

6. Опубликовать результаты публичных слушаний в «Информационном
вестнике» муниципального образования «Известковское городское поселение».

7. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Глава городского поселения                                                                      В.А. Гончаров

 7

                                                      УТВЕРЖДЕН
                                                                  Постановлением главы
                                                                  городского поселения

                                                                                       от 04.12.2018  № 4

Порядок учета предложений по согласованию проекта решения Собрания
депутатов  «О внесении изменений в правила землепользования и застройки

Известковского городского поселения»

 1. Организация работы по подготовке и проведению публичных слушаний
возлагается на Комиссию по проведению публичных слушаний (далее - Комиссия),
образованную администрацией Известковского городского поселения, к
компетенции которой относится выносимый на публичные слушания вопрос.

2. Предложения граждан подаются в письменной форме в администрацию
муниципального образования «Известковское городское поселение» по адресу:
пос. Известковый, ул. Капитана Ведина, д. 1. Указанные предложения
регистрируются и передаются на рассмотрение Комиссии.

3. В предложениях по согласованию указанного проекта граждане указывают
контактную информацию (фамилия, имя, отчество, место жительства, телефон,
место работы или учебы).

4. При проведении публичных слушаний каждый гражданин, внесший
предложение излагает свои доводы, предварительно записавшись на выступление.
Очередность и продолжительность выступлений устанавливается
председательствующим на публичных слушаниях.

5. Публичные слушания проводятся 27 декабря 2018 года в здании
администрации пос. Известковый по адресу Капитана Ведина дом 1 в 14.00 ч.

6. Заключение по результатам публичных слушаний с информацией о
поступивших от жителей городского поселения предложениях и замечаниях по
вынесенному на публичные слушания проекту подлежат опубликованию
(обнародованию) в средствах массовой информации.
         7. Решение по результатам слушаний оформляется протоколом, который
подписывается председательствующим и секретарем и передается в Собрание
депутатов муниципального образования «Известковское городское поселение».

                                                                              УТВЕРЖДЕН
                                                                               Постановлением главы
                                                                               городского поселения
                                                                               от 04.12.2018 № 4

Состав

Комиссии по организации и проведению публичных слушаний по
согласованию проекта «О внесении изменений в правила землепользования и

застройки Известковского городского поселения»

Гончаров Владислав
Анатольевич

глава администрации Известковского городского
поселения – председатель  комиссии

 8

Некозырева Анастасия
Викторовна

заместитель главы администрации Известковского
городского поселения – зам. председателя комиссии

Арутюнова Екатерина
Викторовна

Начальник организационно-правового отдела
администрации  – секретарь комиссии

Члены комиссии:

Компаниец Ирина
Николаевна

Ведущий специалист организационно-правового отдела
администрации;

Трифонов Александр
Константинович

Начальник отдела архитектуры и градостроительства
(по согласованию)

проект
Муниципальное образование «Известковское городское поселение»

Облученского муниципального района
Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

____________                                                                                                  № ___
пос. Известковый

О внесении изменения в правила землепользования и застройки Известковского
городского поселения, утвержденные решением Собрания депутатов от 09.07.2012
№ 234 «Об утверждении правил землепользования и застройки Известковского
городского поселения»

 Руководствуясь п. 2 части 2 статьи 33 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, в соответствии с Уставом муниципального образования
«Известковское городское поселение» Облученского муниципального района
Еврейской автономной области Собрание депутатов
РЕШИЛО:

1. Внести в Правила землепользования и застройки Известковского
городского поселения, утвержденные вышеуказанным решением Собрания
депутатов следующее изменение:

1.1. Территориальную зону Р-1 (зона парков, бульваров и набережных)
расположенную в центральной части поселка, ограниченную с севера ул.
Железнодорожная, с юга ул. Шевчука, с востока существующим домом с адресом:
ул. Железнодорожная 5, с запада – зданием администрации, заменить зоной Ж-2
(зона среднеэтажной многоквартирной жилой застройки).

 9

2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном вестнике»
муниципального образования «Известковское городское поселение».

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Глава городского поселения                                                                      В.А. Гончаров

Главный редактор – Начальник организационно-правового отдела администрации

Е.В. Арутюнова
Дата выхода в свет – 05.12.2018;

Тираж  - 20 экземпляров;

«Информационный вестник» распространяется бесплатно;
Адрес издания: ул. Капитана Ведина, д. 1, пос. Известковый, Облученского

района, Еврейской автономной области